
5386 Viernes 8 febrero 2002 BOE núm. 34

de Catalunya la solicitud presentada por DAPSA, con domicilio social en

apartado de correos 13, municipio de Amposta (Tarragona), para la homo-

logación e inscripción en el Registro del siguiente producto fabricado por

DAPSA, en su instalación industrial ubicada en Amposta: Embalaje com-

binado, código 4G, marca y modelo «DAPSA» ET-22, para el transporte

de mercancías peligrosas por ferrocarril, vía marítima y vía aérea;

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida

por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación e

inscripción en el Registro se solicita, y que la EIC-ENICRE, ICICT, mediante

informe, certificado y actas con clave VC.BB 33027946/01C, ha hecho cons-

tar que el tipo presentado cumple todas las especificaciones actualmente

establecidas por Orden ministerial de 17 de marzo de 1986 («Boletín Oficial

del Estado» del 31), modificada por la de 28 de febrero de 1989, sobre

homologaciones de envases y embalajes destinados al transporte de mer-

cancías peligrosas, he resuelto:

Homologar el tipo del citado producto con la contraseña de inscripción

02-H-852 y definir, por último, como características técnicas para cada

marca y modelo registrado las que se indican a continuación:

Marca y modelo: «DAPSA» ET-22.

Características y productos autorizados a transportar: Las indicadas

en el anexo.

Esta homologación se hace únicamente en relación con la Orden minis-

terial de 17 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 31), modi-

ficada por la de 28 de febrero de 1989, sobre homologaciones de envases

y embalajes destinados al transporte de mercancías peligrosas; por tanto,

con independencia de la misma, se habrá de cumplir cualquier otro Regla-

mento o disposición que le sea aplicable, debiéndose presentar la con-

formidad de la producción con el tipo homologado antes del 7 de enero

de 2004 (Orden ministerial de 28 de febrero de 1989).

Esta Resolución de homologación solamente puede ser reproducida

en su totalidad.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se

puede interponer recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comer-

cio y Turismo en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente

de su notificación, sin perjuicio de poder interponer cualquier otro recurso

que se considere oportuno.

Barcelona, 27 de diciembre de 2001.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «DOGC» de 13 de noviembre), el Jefe

del Servicio de Automóviles y Metrología, Joan Pau Clar Guevara.

ANEXO

Fabricante: DAPSA. Apartado de Correos 13, 43870 Amposta (Tarra-

gona).

Nombre EIC y número informe EIC: ICICT, S. A. VC.BB.33027946/01C.

Contraseña de certificación de tipo:

ADR 02-H-852-11

RID/IMDG/OACI 02-H-852

Características del envase: ET-22.

Envases interiores: Bolsas de plástico u hojas de plástico, de espesor

75 x, galga 300.

Embalaje exterior:

Identificación: ET-22 (Envases Toledo).

Caja tipo 0201 del código FEFCO de cartón ondulado doble-doble, cana-

les B y C.

Dimensiones exteriores 1.025 × 440 × 415 milímetros. Peso de la caja

vacía: 2.324 gramos.

Peso bruto de la caja llena: 40 kilogramos.

Caja sin imprimir.

Gramaje total del cartón: 912 gramos/metro cuadrado.

Composición del cartón: K B 140/F 165/B 75/F 165/K 175.

No lleva separadores.

Cierre de la caja: Con cinta adhesiva de polipropileno de 5 centímetros

de ancho.

Marcado: UN 4G/Y***/S/*/E/**/ número de certificación de tipo.

* Fecha de fabricación.

** Anagrama fabricante.

*** Peso bruto del embalaje 40 kilogramos.

Materias a transportar:

Según ADR/RID:

0336. Artificios de pirotecnia 1,4G método embalaje EP35.

0337. Artificios de pirotecnia 1,4S método embalaje EP35.

Según IMO/IMDG:

0336. Artificios de pirotecnia 1,4G instrucción embalaje P135.

0337. Artificios de pirotecnia 1,4S instrucción embalaje P135.

Según IATA/OACI:

0336. Artificios de pirotecnia 1,4G aeronave de carga instrucción 135.

0337. Artificios de pirotecnia 1,4S aeronave de carga instrucción 135.

2632 RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2001, de la Dirección
General de Consumo y Seguridad Industrial, del Depar-
tamento de Industria, Comercio y Turismo, de homologa-
ción e inscripción en el Registro del siguiente producto
fabricado por DAPSA, con contraseña 02-H-853: Embalaje
combinado, código 4G, marca y modelo, «DAPSA» ET-23,
para el transporte de mercancías peligrosas por ferro-
carril, vía marítima y vía aérea.

Recibida en la Dirección General de Consumo y Seguridad Industrial,

del Departamento de Industria, Comercio y Turismo, de la Generalitat

de Catalunya, la solicitud presentada por DAPSA, con domicilio social

en apartado de correos 13, municipio de Amposta (Tarragona), para la

homologación e inscripción en el Registro del siguiente producto fabricado

por DAPSA, en su instalación industrial ubicada en Amposta: Embalaje

combinado, código 4G, marca y modelo «DAPSA» ET-23, para el transporte

de mercancías peligrosas por ferrocarril, vía marítima y vía aérea,

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida

por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación e

inscripción en el Registro se solicita, y que la EIC-ENICRE, ICICT, mediante

informe, certificado y actas con clave VC.BB 33027946/01D, ha hecho cons-

tar que el tipo presentado cumple todas las especificaciones actualmente

establecidas por Orden de 17 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado»

del 31), modificada por la de 28 de febrero de 1989, sobre homologaciones

de envases y embalajes destinados al transporte de mercancías peligrosas,

he resuelto:

Homologar el tipo del citado producto con la contraseña de inscrip-

ción 02-H-853 y definir, por último, como características técnicas para

cada marca y modelo registrado las que se indican a continuación:

Marca y modelo «DAPSA» ET-23.

Características y productos autorizados a transportar:

Las indicadas en el anexo.

Esta homologación se hace únicamente en relación con la Orden de 17

de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 31), modificada por

la de 28 de febrero de 1989, sobre homologaciones de envases y embalajes

destinados al transporte de mercancías peligrosas, por tanto, con inde-

pendencia de la misma, se habrá de cumplir cualquier otro Reglamento

o disposición que le sea aplicable, debiéndose presentar la conformidad

de la producción con el tipo homologado antes del 27 de diciembre de

2003 (Orden de 28 de febrero de 1989).

Esta Resolución de homologación solamente puede ser reproducida

en su totalidad.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se

puede interponer recurso de alzada ante el Consejero de Industria, Comer-

cio y Turismo en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente

de su notificación, sin perjuicio de poder interponer cualquier otro recurso

que se considere oportuno.

Barcelona, 27 de diciembre de 2001.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «DOGC» de 13 de noviembre), el Jefe

del Servicio de Automóviles y Metrología, Joan Pau Clar Guevara.

ANEXO

Fabricante: DAPSA. Apartado de Correos 13, 43870 Amposta (Tarra-

gona).



BOE núm. 34 Viernes 8 febrero 2002 5387

Nombre EIC y número informe EIC: ICICT, S. A. VC.BB.33027946/01D.

Contraseña de certificación de tipo:

ADR 02-H-853-11

RID/IMDG/OACI 02-H-853

Características del envase: ET-23.

Envases interiores:

Bolsas de plástico u hojas de plástico, de espesor 75 x, galga 300.

Embalaje exterior:

Identificación: ET-23 (envases Toledo).

Caja tipo 0201 del código FEFCO de cartón ondulado doble-doble, cana-

les B y C.

Dimensiones exteriores: 485 × 315 × 275 milímetros. Peso de la caja

vacía: 870 gramos.

Peso bruto de la caja llena: 40 kilogramos.

Caja sin imprimir.

Gramaje total del cartón: 912 gramos/metro cuadrado.

Composición del cartón: K B 140/ F 165/ B 75/ F 165/ K 175.

No lleva separadores.

Cierre de la caja: Con cinta adhesiva de polipropileno de 5 centímetros

de ancho.

Marcado: UN 4G/Y***/S/*/E/**/ número de certificación de tipo.

* Fecha de fabricación.

** Anagrama fabricante.

*** Peso bruto del embalaje 40 kg.

Materias a transportar:

Según ADR/RID:

0336. Artificios de pirotecnia 1,4G método embalaje EP35.

0337. Artificios de pirotecnia 1,4S método embalaje EP35.

Según IMO/IMDG:

0336. Artificios de pirotecnia 1,4G instrucción embalaje P135.

0337. Artificios de pirotecnia 1,4S instrucción embalaje P135.

Según IATA/OACI:

0336. Artificios de pirotecnia 1,4G aeronave de carga instrucción 135.

0337. Artificios de pirotecnia 1,4S aeronave de carga instrucción 135.

2633 RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2001, de la Dirección
General de Consumo y Seguridad Industrial del Departa-
mento de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
concede la aprobación CE de modelo número E-01.02.43
al instrumento de pesaje de funcionamiento no automático,
modelo C, a favor de la entidad «Giropès, Sociedad Limi-
tada», con las marcas comerciales Giropès, Pesatroy, Kilo-
vic y Pestronix.

Vista la petición interesada por la entidad «Giropès, Sociedad Limitada»

(calle F, parcelas 15-16, polígono industrial Empordà Internacional, 17469

Vilamalla, Girona, España), en solicitud de aprobación CE de modelo de

un instrumento de pesaje de funcionamiento no automático, modelo C,

con las marcas comerciales Giropès, Pesatroy, Kilovic y Pestronix,

De acuerdo con el informe favorable emitido por el Laboratori General

d’Assaigs i Investigacions, con referencia 21019857,

Esta Dirección General de Consumo y Seguridad Industrial del Depar-

tamento de Industria, Comercio y Turismo de la Generalidad de Cataluña,

de acuerdo con la Ley 3/1985, de 18 de marzo; el Decreto 199/1991, de 30

de julio, por el que se determinan los órganos competentes en materia

de control metrológico; la Orden de 22 de diciembre de 1994, por la que

se regula el control metrológico CEE de los instrumentos de pesaje de

funcionamiento no automático, que incorpora al Derecho interno español

la Directiva 90/384/CEE, de 20 de junio de 1990, modificada por la Direc-

tiva 93/68/CEE, de 22 de julio de 1993, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a favor de la entidad «Giropès, Sociedad Limitada»

la aprobación CE de modelo de un instrumento de pesaje de funcionamiento

no automático, modelo C, con las marcas comerciales Giropès, Pesatroy,

Kilovic y Pestronix.

Segundo.—Se trata de un instrumento de pesaje de funcionamiento no

automático (IPFNA), graduado, de equilibrio automático, monorango y

monoescalón, con indicación digital de peso. Las características metro-

lógicas son:

Clase de precisión media . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (III) o (IIII) —

Máx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 a 150.000 kg

Mín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20·e kg

n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 ó 6.000 —

e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Máx/n kg

T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Máx kg

Límite inferior del campo de temperatura . . . . . . . —10 ó 0 oC

Límite superior del campo de temperatura . . . . . . +40 oC

Tercero.—Esta aprobación CE de modelo tiene validez hasta el 28 de

diciembre de 2011.

Cuarto.—Próximo a transcurrir el plazo de validez que se concede, la

entidad o titular de la misma, si lo desea, solicitará de la Dirección General

de Consumo y Seguridad Industrial, la oportuna prórroga de esta apro-

bación CE de modelo.

Quinto.—Las características principales, condiciones de aprobación y

las eventuales condiciones especiales figuran en el certificado de apro-

bación CE de modelo número E-01.02.43 y su anexo. El modelo queda

completamente descrito en la documentación técnica presentada, que se

encuentra depositada en esa Dirección General con el número de refe-

rencia 47/01.

Sexto.—Ninguna propiedad de este instrumento, descrita o no, puede

ser contraria a la legislación en vigor.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, pue-

den interponer recurso de alzada ante el honorable Consejero de Industria,

Comercio y Turismo de la Generalidad de Cataluña en el plazo de un

mes, a contar desde el día siguiente de su notificación, sin perjuicio de

poder hacer uso de cualquier otro recurso que consideren oportuno.

Barcelona, 28 de diciembre de 2001.—El Director general, P. D. (Re-

solución de 7 de octubre de 1996, «Diario Oficial de la Generalidad de

Cataluña» de 13 de noviembre), el Jefe de Servicio de Automóviles y Metro-

logía, Joan Pau Clar i Guevara.

2634 RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2002, de la Dirección General
de Consumo y Seguridad Industrial, del Departamento de
Industria, Comercio y Turismo, de homologación e inscrip-
ción en el Registro del siguiente producto fabricado
por DAPSA, con contraseña 02-H-851: Embalaje combinado,
código 4G, marca y modelo, «DAPSA» ET-20, para el trans-
porte de mercancías peligrosas por ferrocarril, vía ma-
rítima y vía aérea.

Recibida en la Dirección General de Consumo y Seguridad Industrial,

del Departamento de Industria, Comercio y Turismo, de la Generalitat

de Catalunya, la solicitud presentada por DAPSA, con domicilio social

en apartado de correos 13, municipio de Amposta (Tarragona), para la

homologación e inscripción en el Registro del siguiente producto fabricado

por DAPSA, en su instalación industrial ubicada en Amposta: Embalaje

combinado, código 4G, marca y modelo «DAPSA» ET-20, para el transporte

de mercancías peligrosas por ferrocarril, vía marítima y vía aérea,

Resultando que el interesado ha presentado la documentación exigida

por la legislación vigente que afecta al producto cuya homologación e

inscripción en el Registro se solicita, y que la EIC-ENICRE, ICICT, mediante

informe, certificado y actas con clave VC.BB 33027946/01B, ha hecho cons-

tar que el tipo presentado cumple todas las especificaciones actualmente

establecidas por Orden de 17 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado»

del 31), modificada por la de 28 de febrero de 1989, sobre homologaciones

de envases y embalajes destinados al transporte de mercancías peligrosas,

he resuelto:

Homologar el tipo del citado producto con la contraseña de inscrip-

ción 02-H-851 y definir, por último, como características técnicas para

cada marca y modelo registrado las que se indican a continuación:


